贵发改〔2015〕139号
关于区十五届人大四次会议代表
第1号建议的答复
何宗文代表：

您提出的关于进一步加强政府性投资项目监管的建议（第1号）已交由我委办理，经与区财政局、区审计局、金桥公司共同研究，现答复如下：

近年来，我区把强化投资管理作为践行群众路线教育活动、优化发展环境的重要内容。2014年，为进一步规范区本级政府性投资项目管理，健全科学的政府性投资项目决策程序和组织实施程序，提高投资效益，保证工程质量，出台了《贵池区人民政府本级政府性投资项目管理办法（试行）》及配套文件，规范运作政府性投资项目。
1、关于部门之间协调合作事宜。为强化政府性投资项目管理，2014年，区政府成立了以区长为主任的区投融资委员会，下设办公室和投资组、融资组、审计组，明确了区发改委、区财政局、区审计局等有关部门的职责分工，规范并细化了项目管理的工作流程，形成了相互监督、相互配合的工作机制。今年4月份，市政府对2013年出台的《池州市本级政府性投资管理办法（试行）》进行了修订，根据区政府安排，我委结合我区实际情况对我区相关管理办法提出了具体修改意见，正提请区政府研究决定。新《办法》出台后，我们将从加强执行力入手，加强各部门协调，进一步规范项目管理。
2、关于严控项目追加投资事宜。目前，我区所有的政府性投资项目均严格执行预算审查和招投标等程序，其中预算投资额不大于立项时投资额，招标投资额不大于预算时投资额。对项目设计变更及工程量现场签证也严格按《实施细则》执行，并拟根据实际情况作适当调整。在资金管理上，实行财政预算、人大审议，决定全年的投资计划安排。对具体的项目，严格按时序进度拨款，未按规定进行设计变更及工程量现场签证的，不予拨付资金。尤其是在重点领域和重点环节，加强督查督办，促进建设施工单位严格执行相关规定。
3、关于依法严格执行审计制度事宜。现有的政府投资项目管理办法规定，政府投资项目实行审计监督全覆盖，项目建设单位及其主管部门对本单位或者本系统政府投资项目进行初审；区审计局负责对重大项目或区政府交办的重点项目进行再审，对其他项目按不低于10%的比例依法进行抽审。一年多来，审计部门强化审计监督，对规范我区项目建设管理发挥了重要作用。目前，区审计局根据市政府新出台的市本级政府性投资项目审计办法，结合我区实际情况对我区相关规定也提出了具体修改意见，进一步规范我区政府性投资项目审计工作，现正提请区政府研究决定。
4、关于建立项目后评价制度事宜。近年来，为推动项目提质增效，我区深入开展了项目建设集中推进月、推进年活动，加强项目调度，强化项目督办，着力解决项目建设中存在的困难和问题，确保项目达产达效。同时，国家发改委已于2014年出台了中央政府投资项目后评价管理办法，待省市相关部门出台具体规定后，我们将依法依规参照执行。
感谢您对我区经济工作的关心支持。

（联系人：王辉，联系电话：5200909）

贵池区发展和改革委员会
2015年7月15日